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                    Derudover har parterne indgået en foreløbig delaftale, som forhåbentlig kan være starten på en 
 handelsaftale og et bedre samarbejde mellem USA og Kina. Overholdes denne aftale og forbedres 
 frihandlen kan det have en positiv indflydelse på væksten, da det tidligere er vist, at frihandel 
 skaber økonomisk vækst. Derfor er det vigtigt, at alle skal have samme adgang til frihandel, hvilket 
 også er grundstenene i WTO’s opbygning og regelsæt, hvilket kan styrkes yderligere ved indgåelse 
 af regionale handelsaftaler. Denne økonomiske vækst kan være afgørende for at skabe og bibeholde 
 levestandarderne i USA og Kina. USA er den største vækstdriver i verdenen, og derfor er det vigtigt 
 for verdenshandlen, at USA bibeholder deres vækst, hvilket de kan gøre gennem frihandel. Dermed 
 er der flere forskellige scenarier som viser et optimistisk billede af konsekvenserne for 


verdenshandlen, og at verdenshandlen stadig kan stå stærkt på den anden side af handelskrigen, hvis 
 USA og Kina indgår et samarbejde. 


7.2. Ingen ændring scenarie af konsekvenserne på den internationale handel 


Hvis intet ændrer sig i handelskrigen mellem USA og Kina, kan det diskuteres, hvor effektiv 


handelskrigen er. Det ses af graf 4, at verdenshandlen som % af BNP er stigende, og fortsat vil være 
 det fremadrettet. Derudover ses det, at verdenshandlen led et fald lige op til præsident Trumps 
 præsidentperiode og lige op til handelskrigens opstart.  


Her kan igen stilles spørgsmålstegn ved Trumps timing i forhold til at føre handelskrig samtidig 
 med, at der kan stilles spørgsmålstegn ved effekten af denne, da der ses en stigning i handlen som 


% af BNP. Det tyder på, flere og flere lande handler med hinanden, også på trods af de toldafgifter, 
som handelskrigen har medført. Dog ses det ikke af grafen, om verdenshandlen med USA også er 
stigende, eller om verdenshandlen er sigende som følge af, at andre lande begynder at handle 
indbyrdes med hinanden såsom EU og Kina. 


Graf 4 – handel som % af BNP; 


https://data.worldbank.org/indicator/NE.TRD.GNFS.ZS?end=2018&start=2000  


Dermed kan der konkluderes ud fra ovenstående, at der fortsat er vækst i handelsøkonomien - dog 
 en mere moderat form for vækst. Derfor tyder meget på, at handelskrigen ikke har haft den negative 
 påvirkning på væksten, som først frygtet. Samtidig er handelskrigen ikke slut endnu, og meget kan 
 stadig nå at ske i fremtiden.  


Fortsætter handelskrigen som nu og ændrer intet sig, vil det have en negativ effekt for uligheden og 
 levestandarderne. Dette skyldes, at stigningen i de relative fpriser på baggrund af de indførte 
 toldafgifter vil få forbrugernes købekraft til at falde og dermed få efterspørgslen til at falde, hvilket 
 alt andet lige vil have en negativ effekt på væksten. 


Fortsætter tingene som nu, så kan USA og Kina forsøge gennem afvejningsstrategierne at hjælpe 
 dem selv og stille dem selv stærkere, men dette vil heller ikke hjælpe på samhandlen og 


verdenshandlen. 


7.3. Pessimistisk scenarie af konsekvenserne på den internationale handel 


Det værst tænkelige scenarie for verdenshandlen vil være, hvis denne brød sammen grundet 
handelskrigen mellem USA og Kina, hvis de to lande ikke opnår en aftale, men optrapper 


handelskrigen. Dette vil føre til øget politisk usikkerhed og en øget protektionisme, som vil lukke 
 verdenen mere om sig selv. Frihandlen og WTO’s opbygning trues af at lande som Kina kan få lov 
 til at overtræde USA immaterielle rettigheder, og USA kan få lov til at indføre handelsbarriere 
 såsom toldafgifter. 


Derfor er Trumps indførelse af told som handelsbarriere farlig for den økonomiske vækst og 
 frihandlen, da det mindsker frihandlen og dermed kan hæmme den økonomiske vækst. Derudover 
 har det skabt en øget protektionisme som gør, at USA lukker sig mere om sig selv. Dette kan på sigt 
 være med til at skabe et nyt indre nordamerikansk marked. Det kan skabe store problemer for 
 verdenshandlen, hvis dette sker, da verdenshandlen vil miste en af verdens største vækstdrivere, 
 nemlig USA. 


Generelt ses en tendens til, at økonomien vækster. Dog vækster den ikke lige så meget i Kina, som 
 den førhen har gjort. Denne vækst forventes at blive lavere fremover på baggrund af de politiske 
 usikkerheder, som der er i verdenshandlen lige nu. Bliver disse usikkerheder intensiveret kan det i 
 værste tilfælde skade hele Kinas økonomi og bremse deres fremgang. Dette vil alt andet lige få 
 uligheden til at stige, skabe dårligere levestandarder, hvilket på sigt kan skade og helt eliminere 
 Kinas samhandel. Derudover er Kina afhængige af primære produkter, stål og olie fra USA, og 
 mister Kina deres samhandel med USA, vil Kina stå dårligt bl.a. på baggrund af Kinas svagheder 
 såsom deres lave produktivitet og mangel på rigelig kapital. 


En optrapning af handelskrigen vil skabe et nulvækstscenarie, som vil true verdenshandlen og 
 særligt EU, som er afhængige af samhandlen. Dette vil være med til at forværre de politiske 
 usikkerheder og kan i værste tilfælde få verdenshandlen til at bryde sammen. 


Ovenstående scenarier er forskellige konsekvenser af handelskrigen på den internationale 


verdenshandel, og nogle er mere realistiske end andre. Forhåbentlig går det ikke lige så galt i som i 
det pessimistiske scenarie, men det optimistiske scenarie er også meget optimistisk, og fortsætter 
tingene, som de gør nu, kan det på lang sigt få stor betydning for verdenshandlen. 
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